МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ  ТАЗОВСКИЙ РАЙОН

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

______   ___________детский сад «Звёздочка»______________________

ПРИКАЗ

29 августа 2023 г                                                                                      № 95 о/д

с. Антипаюта

Об утверждении нормативно-правовых актов регламентирующих

деятельность муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детский сад «Звёздочка»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки от

17.10.2013 № 1155 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта дошкольного образования», приказом

Минпросвещения от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной

образовательной программы дошкольного образования», решением

педагогического совета, протокол от 29.08.2023 № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 образовательную

программу дошкольного образования МБДОУ детский сад «Звездочка»

(далее – ОП ДО) – приложение к настоящему приказу.

2. Заместителю заведующего по ВМР Стниковой О.С. и старшему

воспитателю Яр Е.П.:

- обеспечить мониторинг реализации новой ОП ДО;

- оказать педагогическим работникам методическую помощь в

реализации новой ОП ДО;

3. Педагогическим работникам обеспечить реализацию новой ОП ДО

4. Признать утратившим силу приказ МБДОУ детский сад «Звездочка»

от 28.08.2020 № 64 о/д «Об утверждении образовательной программы

дошкольного образования» с 01.09.2023.

5. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2022 г. нормативно правовые

акты, регламентирующие деятельность МБДОУ детский сад «Звездочка» в

2023-2024 учебном году:

- Годовой план работы на 2023-2024 учебный год.

- Учебный план на 2023-2024 учебный год.

- Годовой учебный график на 2023-2024 учебный год.

- Режим дня МБДОУ детский сад «Звездочка».

6. Сотрудникам МБДОУ детский сад «Звездочка» руководствоваться в

своей деятельности утвержденными НПА МБДОУ детский сад «Звездочка».

7. Делопроизводителю Ядне Юлии Александровне разместить

настоящий приказ и приложения к нему на информационном стенде МБДОУ

детский сад «Звездочка» и официальном сайте www.taz-star.ru в разделе

«Сведения об образовательной организации», подразделе «Образование»,  и

ознакомить с ним работников в день подписания.

8. Контроль  исполнения настоящего приказа оставлю за собой.

Заведующий МБДОУ

детский сад «Звёздочка»                                                       В.А. Мамедова

		2023-09-04T10:06:11+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД "ЗВЁЗДОЧКА"